
Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

                  Bernal, 9 de abril de 2012 
  

 

VISTO: la nota del Director de la Tecnicatura  en Programación Informática Dr. 

Pablo Martínez López, solicitando el dictado de un curso, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que es necesaria la aprobación de un curso como modalidad Seminario, 

denominado “Tecnología y Sociedad”, para la currícula de Tecnicatura en 

Programación Informática. 

Que la materia Seminario es optativa en el Plan de la Tecnicatura en 

Programación Informática. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, Posgrado y Extensión ha emitido 

despacho favorable. 

Por ello, 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º: Aprobar el dictado de Curso denominado “Tecnología y Sociedad” en 

la modalidad Seminario, con una duración de 32 horas, (4 créditos) en la Tecnicatura 

en Programación Informática. 

ARTICULO 2º: Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y archívese. 

 

Res. CD CyT Nº 046/12 

 
FIRMADA POR: Dr. Pablo Daniel Ghiringhelli Director Dpto. Ciencia y Tecnología 
  


